ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:          /UBND-KT
V/v triển khai thực hiện Công điện

số 95/CĐ-TTg ngày 22/6/2025 của

Thủ tướng Chính phủ về việc đảm

bảo cơ sở, vật chất cho các cơ quan,

tổ chức đơn vị của Nhà nước khi

thực hiện sắp xếp, tinh gọn bộ máy,

sắp xếp đơn vị hành chính xây dựng

mô hình chính quyền 02 cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc Thành phố;

- UBND quận, huyện, thị xã

 (UBND phường, xã sau sắp xếp).

Thực hiện Công điện số 95/CĐ-TTg ngày 22/6/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc đảm bảo cơ sở, vật chất cho các cơ quan, tổ chức đơn vị của Nhà

nước khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính xây

dựng mô hình chính quyền 02 cấp (có văn bản gửi kèm theo);

Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, UBND quận, huyện, thị xã (UBND phường, xã

sau sắp xếp) nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Công điện số 95/CĐ-TTg ngày 22/6/2025 nêu trên.

2. Giao Sở Tài chính chủ động phối hợp, nắm bắt, hướng dẫn các đơn vị

thực hiện để đảm bảo việc bố trí, sắp xếp trụ sở tài sản công đáp ứng nhu cầu

công tác, không làm gián đoạn khi chính thức đi vào vận hành mô hình tổ chức

chính quyền địa phương mới sau sắp xếp; tham mưu UBND Thành phố chỉ đạo

thực hiện (nếu cần thiết); trường hợp khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo

cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Thành ủy;      (để b/c)

- Thường trực HĐND TP;

- Đảng ủy UBND TP;

- Chủ tịch UBND TP;

- Các Phó Chủ tịch UBND TP;

- VPUBTP: CVP, các PCVP, các phòng CM;

- Lưu VT, KTThủy.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

		2025-06-25T16:47:27+0700

		2025-06-26T09:51:59+0700

		2025-06-26T14:48:55+0700

		2025-06-26T15:53:54+0700

		2025-06-26T15:53:54+0700

		2025-06-26T15:53:54+0700

		2025-06-26T15:53:54+0700